
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA--ALCALDIA'-
DEPTO. DE EDUCACION MUNICIPAL

- Aprueba Contrato de Prestación de Servicios a
Honorarios.

DECRETO N" /bzo t (c)

Vistos:
Memorándum N"69/2019 de fecha 08.1 1 .2019

del Jefe de Personal solicitando la contratación de Doña Teresa Morales Caro, autorizada
por el Jefe del departamento de Educación Municipal de Lota. El Contrato Prestación de
Servic¡os a Honorarios entre la llustre Munic¡palidad de< Lota - Departamento de
Educación y doña TERESA DE JESUS MORALES CARO; Decreto DEM N" 601 del 30
de sept¡embre de 2015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde";
Resolución N o 1600 de la Contraloria General de la República, y en uso de las facultades
que me conf¡ere los artículos 12 y 63 de la Ley No 18.695, Orgán¡ca Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:
1 . Apruébese el Contrato Prestación de Servicios

a Honorarios, suscrito con fecha 17 de abril de 2019, entre la l. Municipalidad de Lota,
Departamento de Educación Municipal, representada por su Admin¡strador Municipel
"POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE" Don Hedson Diaz Cruces y Doña TERESA DE
JESUS MORALES CARO,    quien a contar del 15 de abril de 20í9
hasta el 31 de mayo de 2019, cumplirá la función de la Capacitación en Gestión de gastos
en fondos de apoyo para la Educación Pública, asesoría en elaboración de informes para
la rendic¡ón de cuentas de Fondos Públicos, con todo lo que ello c,onlleva, en todas las
¡nstancias legales que señale la ley hasta el cabal y cumpl¡do entendimiento de la misma.

2. El honorario a pagar a doña TERESA DE
JESUS MORALES CARO, será de $ I .500.000.- (un millón quinientos mil pesos),
impuesto inclu¡do, que serán pagados previa entrega de la Boleta de Honorarios,
presentación de informes y V"B' del Jefe de Personal sobre recepción conforme del
produclo.

3. IMPÚTESE lo anteriormente indicado a la
cuenta presupuestar¡a 215.21.03.001.Fondos F AEP 2017.-

4. ANÓTESE, REGíSTRESE OMUNiOUESE Y
ARCHiVESE

ES
N IPAL

EL
SECR

c PA

!))et-
ON
TR

D
N
D

o
m

o

S

HDC/JMAB/J
DISTRIBUCIÓ N
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Munic¡pal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

orn§rurscciis¡

SEci$¡ir0
ItU C/¡PAL ADTIITIITRADOf,

IUXlopA¡a

"POR

Gt-

A

o

BALLE
MU

SE R ALCALDE"

Lota, 2 g tlt}0 2üÍ9

Datos Personales Sensibles




